
Офіційно опубліковано 06.02.2019 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 

 
 

Про внесення зміни до Змін до Інструкції про ведення  

касових операцій банками в Україні 
 

Відповідно до статей 7, 15, 33, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою вдосконалення організації касової роботи банками в 

Україні Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Підпункт 8 пункту 1 Змін до Інструкції про ведення касових операцій 

банками в Україні, затверджених постановою Правління Національного банку 

України від 21 грудня 2018 року № 145, доповнити  новим абзацом такого 

змісту: 

“Вимоги абзацу третього пункту 231 розділу І цієї Інструкції не 

поширюються на операції з іноземною валютою, що  видається з поточних 

рахунків (уключаючи за рахунок купленої іноземної валюти)  органам 

державної влади, уповноваженим здійснювати досудове розслідування, для 

здійснення заходів, визначених статтею 8 Закону України “Про оперативно-

розшукову діяльність”, статтею 5 Закону України “Про боротьбу з 

тероризмом”, статтями 271 і 273 Кримінального процесуального кодексу 

України. Банки здійснюють видачу готівки іноземної валюти з поточного 

рахунку органів державної влади, уповноважених здійснювати досудове 

розслідування, для здійснення заходів, визначених статтею 8 Закону України 

“Про оперативно-розшукову діяльність”, статтею 5 Закону України “Про 

боротьбу з тероризмом”, статтями 271 і 273 Кримінального процесуального 

кодексу України, без надання документів, що підтверджують підстави для 

отримання  готівкової іноземної валюти.”. 

 

2. Департаменту грошового обігу (Віктор Зайвенко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Холода. 

 

4. Постанова набирає чинності з 07 лютого 2019 року.  

 

В. о. Голови                      Катерина РОЖКОВА 
 

Інд. 50 

06 лютого 2019 року  м. Київ 

 

№ 34 

 


